pter diluvium ex aquis natum, de quo sermonem subdit. Denique noster Lessius de Attrib. divin. lib. 13. cap. 20. *to de aqua referat ad celos, to vero per aquam ad terram, explicatque de divisione aquarum superarum ab inferis, Genes. 1. 6. q. d. Celi constituti sunt ex aquis, quia Deus initio mundi constituit, sicutque firmamentum (puta celum) quod medium consideret, dividereque aquas superas ab inferis, itaque ex utrisque extaret, et ab utrisque separatis consideret: Terra vero constituta fuit per aquam, quando aquas quae erant sub firmamento congregavit in unum locum, et per medium aquarum apparuit arida. Similis trajectio Hebr. est Psalm. 67. 9. et Psalm. 112. v. 5. et 6. et alibi. Eadem est huic loco apposita, ac significat celos ex aquis non tantum extare, sed et esse factos, ut explicat S. Clem. lib. 1. Recogn. qui asserit id se accepisse ex ore S. Petri. Quare haec expositione videtur plane esse ex mente S. Petri, ac genuina, ut *to de aqua* referendo ad celos, *to vero per aquam* referendo ad terram, sic exponas, q. d. Caeli primitus ex aqua a Deo creati verbo Dei consistunt, terra vero per aquam ei innistrata eodem Dei verbo firma consistit. Sic Cant. 1. 5. cum dicit sponsa: *Nigra sum, sed formosa, sicut tabernacula Cedar, sicut pelles Salomonis;* ita haec per trajectiōnem respective combinanda et explicanda sunt, q. d. *Nigra sum sicut tabernacula Cedar, sicut formosa sicut pelles Salomonis.**

CONSISTENS DEI VERBO.) Dicente: *Fiat lux, fiant lumina, etc.* Genes. 1. 3. Hoc est quod ait Psaltes: *Vero domini caeli firmati sunt, et spiritu oris eius omnis virtus eorum,* Psalm. 32. 6.

Vers. 6. Pe^r quæ.) Caelos et terram, dantes aquas diluvii, quæ antiquas suas sedes repeterent (occupando scilicet, et operiendo rursum totam terram) quibus Domini imperio cesserent, Gen. 1. 9. repeterent eas, inquam, novo miraculo, ad ulciscendum impiorum terrigenarum scelerā. Respondet enim illusor obiectio, dicentium v. 4. omnia perseverare sic, sicut initio creata sunt, ac proinde nullum esse, vel fore scelerum iudicem et vindicem. Hoc confutat, dicens fuisse Deum impiorum vindicem, cum omnes aquas diluvii mersit et perdidit: sed hoc, inquit, latet eos, quia id nesciunt, vel scire nolunt.

AQUA INUNDATUS PERIIT.) Pro inundatus, Thomas Anglicus per paragmata legil mundatus; hoc verum, sed mendosum.

Vers. 7. Caeli autem qui nunc sunt, et terra, eodem verbo repositi sunt, igni reservati.) Est antithesis exemplens vim argumenti: opponit enim terræ et celis qui erant prius, Graece επτάται, id est, priscis, oltanis, antiquis, terram et celos qui nunc sunt, puta modernos; quod sicut illi pereunte mundo perierunt communī diluvio aquarum, ita hi peribunt diluvio ignis in conflagratione mundi, ulciscente Deo hominum scelerā per ignem, sicut olim exultus fuit per aquam, ac proinde expectandum esse singulis, ac metuendum hoc eius iudicem et vindictam supplicium. Porro caeli qui prius erant perierunt diluvio, non toti, sed quadam partem imam et citimam terræ, puta quadam aerem tam insinuam quam media regionis. Aqua euī diluvii excessit omnes montes (ac proinde et medianam aeris regionem) quindecim cubitis, Gen. 7. 20.